
 
 

 

  

DIREZIONE AFFARI GENERALI E 

PATRIMONIO CULTURALE 

Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 

ML 
 

Tit. I/13 
Decreto Rettorale n. * del * 

n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 

Oggetto: Nomina del Prof. Alberto PELISSERO quale rappresentante nel Senato Accademico 

dell’Università degli Studi di Torino per la Macro Area 4, per la restante parte del 

triennio 2021-2024. 
 

I L  R E T T O R E 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 

15 marzo 2012, e in particolare l’art. 51 e la Tabella B – Aree scientifico-formative; 

 

Visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti nel Senato Accademico dell’Università e 

nelle Commissioni istruttorie, emanato con Decreto Rettorale n. 1929 del 21 maggio 2018; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 3897 del 21 settembre 2021, di nomina dei/delle rappresentanti del 

personale docente e tecnico amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di 

Torino, per il triennio accademico 2021-2024; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 4250 del 1° settembre 2022, con il quale il Rettore ha autorizzato, con 

decorrenza 1° ottobre 2022, il trasferimento presso altro Ateneo del Direttore del Dipartimento di 

Studi Umanistici, Prof. Donato Pirovano, ai sensi dell’art. 7, comma 3, della Legge n. 240/2010;  

 

Considerato che il Prof. Donato Pirovano è pertanto decaduto dal ruolo di Direttore di 

Dipartimento, rappresentante nel Senato Accademico per la Macro Area 4, appartenente all’Area 8 – 

Scienze dell’antichità, filologico – letterarie e storico – artistiche, e che occorre procedere alla sua 

sostituzione;  

 

Visto che occorre quindi nominare uno dei due Direttori di Dipartimento della Macro Area 4, alla 

quale, secondo quanto stabilito dalla Tabella B delle aree scientifico formative allegata allo Statuto 

di Ateneo, appartengono l’Area 8 - Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche, 

l’Area 9 - Scienze storiche e filosofiche – e l’Area 10 - Scienze pedagogiche e psicologiche; 

 





 
 

 

  

Visto che l’Area 9 e l’Area 10 hanno già rispettivamente 2 e 1 rappresentante in Senato 

Accademico, come previsto dallo Statuto di Ateneo e che occorre pertanto nominare un Direttore di 

Dipartimento appartenente all’Area 8; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 4692 del 28 settembre 2022 di nomina del Prof. Alberto PELISSERO, 

appartenente all’Area 8 – Scienze dell’antichità, filologico – letterarie e storico – artistiche, quale 

Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici per il completamento del mandato 2021-2024, in 

sostituzione del Prof. Donato Pirovano; 

 

Considerato che eventuali incarichi o altre situazioni di incompatibilità con la presente nomina 

dovranno essere regolarizzati entro la prima seduta utile del Senato Accademico e delle relative 

Commissioni istruttorie; 

 

Considerato ogni opportuno elemento; 

 

D E C R E T A 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 51 dello Statuto dell’Università degli Studi di Torino, il Prof. 

Alberto PELISSERO, quale rappresentante della Macro Area 4 nel Senato Accademico 

dell’Università degli Studi di Torino, per la restante parte del triennio 2021-2024. 

 

 

 

                 IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs n. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

 
 

Visto:  

La Direttrice della Direzione Affari Generali e Patrimonio Culturale 

Dott.ssa Adriana BELLI  
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005) 


		2022-10-10T16:05:05+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2022-10-10T17:07:20+0200
	Stefano Geuna




